
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Květen 2021 

24. vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje Sovíkovo MAPování, kde se dočtete o 

aktivitách pořádaných v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II. 

Naleznete zde přehled plánovaných i uskutečněných webinářů, včetně informací o 

průběhu a užitečné podněty. Taky pro Vás máme 

opět jeden zajímavý tip v rubrice „mohlo by se 

hodit“, díky kterému vytvoříte vy, nebo Vaši žáci 

efektivně graficky zpracované informace. 

 

Jsme moc rádi, že se epidemická situace lepší, 

děti se vrací do škol a snad se dočkáme 

postupného návratu do „normálu“, včetně 

osobních setkávání – face to face. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Nezapomeňte, že 1. června je 

Mezinárodní den dětí. Užívejte jarního 

počasí a přejeme hladký průběh při 

návratu všech dětí do škol a školek a 

úspěšné zakončení náročného školního 

roku.                                                 

              

               Realizační tým  

           MAP v ORP Znojmo II 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

 

USPOŘÁDALI JSME

 

 15.4.2021 

METODICKÝ KABINET CIZÍCH 

JAZYKŮ 

  Ve čtvrtek 15. dubna proběhlo 

on-line setkání metodického kabinetu 

učitelů cizích jazyků pod vedením Mgr. 

Aleny Fukalové na téma sdílení příkladů 

dobré praxe, osvědčené tipy pro 

distanční formu výuky cizích jazyků. 

 

22.4.2021 

METODICKÝ KABINET 

VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

 Pod vedením Mgr. Gabriely Hagarové proběhlo 22. dubna další setkání metodického kabinetu výchovných 

poradců on-line formou. Hlavními tématy byl průběh PI v součinnosti s novu vyhláškou, sdílení dobré praxe, 

možnosti podpory v oblasti distančního vzdělávání pro žáky se SVP, podpora žáků s OMJ. 

 

11.5.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 

 Paní lektorka Mgr. Lucie Pavlicová uvedla 11. května první ze série webinářů na téma logopedická péče, 

které jsou určeny pro pedagogické 

pracovníky MŠ. Tento webinář byl 

zaměřen především na dechová cvičení a 

rozvoj řeči. Účastníci se dozvěděli 

spoustu zajímavých informací, např. co 

je to propriorecepce, vestibulární sytém, 

autorská slepota, alikvótní přefuková 

píšťala (koncovka) a další. 

 

 

         DŮLEŽITÉ KOMPETENCE  

     PRO 21. STOLETÍ 

                                                                                         

                                                                         zdroj: Mgr. Pavlicová 

12.5.2021  

KOOPERATIVNÍ A PÁROVÉ METODY UČENÍ                                                           

 Ve středu 12. května jsme uskutečnili inspirativní webinář s Mgr. 

Lukáš Javorkem na téma kooperativní a párové metody výuky. Účastníci se 

dozvěděli spoustu tipů jak si zorganizovat aktivity ve skupinách po dvou či po 

čtyřech. Některé měli možnost i sami vyzkoušet. Zjistili, k čemu lze využít 

Callboard, Wordart, Mentimeter, myšlenkovou mapu, bingo, trimino a další, 

a jak je důležité stanovit si kritéria hodnocení skupinové práce a provést 

závěrečnou reflexy.  

                                                                                                                                                                                       zdroj: Mgr. Javorek 

                                                                                                                                                                                           



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

  

RŮZNÁ SDĚLENÍ

 

SOVÍKOVO PUTOVÁNÍ 

Náš maskot Sovík pokračuje ve svém putování za účelem podpory 

čtenářské gramotnosti na ZŠ Jubilejní park ve Znojmě. 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  

„Zážitky z prázdnin“ 

Soutěž je již u konce, avšak někteří soutěžící nebyli 

ještě odměněni.  

 

 

KNIŽNÍ KUFROVÁNÍ 

        Soutěže se zúčastnily děti a žáci z: 

 

✓ MŠ Dělnická, Znojmo 

✓ MŠ Holandská, Znojmo 

✓ MŠ nám. Republiky, Znojmo 

✓ MŠ Olbramkostel 

✓ ZŠ a MŠ Horní Dunajovice 

✓ ZŠ a MŠ Kravsko 

✓ ZŠ JUDr. J. Mareše a MŠ Znojmo 

✓ ZŠ Mládeže, Znojmo  

✓ ZŠ nám Republiky, Znojmo 

✓ ZŠ Prosiměřice 

✓ ZŠ Šatov 

✓ ZŠ Vranov nad Dyjí 

 

 

 

 

 

Momentálně máme k dispozici na zapůjčení 2 sady knih  

                           pro žáky stupně ZŠ. 

          POKUD MÁTE ZÁJEM, KONTAKTUJTE NÁS. 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

PLÁNUJEME 

 

18.5.2021 

METODICKÝ KABINET POLYTECHNIKY 

V úterý 18. května se uskuteční on-line setkání Metodického kabinetu polytechniky pod vedením Mgr. 

Kateřiny Kubovčíkové na téma „Polytechnické projekty a sdílení dobré praxe“. 
 

25.5.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 2 

Pro pedagogické pracovníky MŠ uspořádáme v úterý 25. května od 15:00 další webinář na téma logopedická 

péče s Mgr. Lucií Pavlicovou, tentokrát zaměřený na sluchové vnímání a rozvoj řeči. 
 

8.6.2021  

METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL 

V úterý 8. června od 13:30 povede paní učitelka Zdeňka Kohoutková další online setkání metodického 

kabinetu pro pedagogy mateřských škol. 
 

17.6.2021 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

Ve spolupráci s paní lektorkou Helenou Stuchlíkovou proběhne ve čtvrtek 17. června od 8:30 další 

setkání metodického kabinetu školních družin na téma „polytechnická výchova a praxe studentů 

pedagogické školy“. 

23.6.2021 

REVIZE RVP ZV A ÚPRAVA ŠVP 

Ve středu 23. června od 10:00 do 12:00 uspořádáme webinář pro ředitele a koordinátory ŠVP, který povede 

lektorka Mgr. Forýtková. 

 

 

MOHLO BY SE HODIT 

 

Znáte wordart? To musíte vyzkoušet!       

wordart.com 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

wordart.com


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

        SOVÍKŮV VTIP 

 

 

Každá chyba je 

PŘÍLEŽITOST 

něčemu se 

naučit. 

K ZAMYŠLENÍ 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pepíčku, vyskloňuj mi slovo „chleba“.  

Kdo, co? - CHLEBA. 

S kým, s čím? - SE SALÁMEM. 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrocentra) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

